
Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.11.2022 № 662

Об утверждении стандартов социальных
услуг, предоставляемых в стационарной 
форме социального обслуживания домами-
интернатами для пожилых людей и 
инвалидов Брянской области, в новой 
редакции

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 28 декабря 2013 года     
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», учитывая практическую необходимость и актуализацию стандартов 
социальных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стандарты социальных услуг, предоставляемых в стационарной 
форме социального обслуживания домами-интернатами для пожилых людей и 
инвалидов Брянской области в новой редакции согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Приказ департамента семьи, социальной и демографической политики 

Брянской области от 15 апреля  2022 года № 177 «Об утверждении стандартов 
социальных услуг, предоставляемых в стационарной форме социального 
обслуживания домами-интернатами для пожилых людей и инвалидов Брянской 
области» признать утратившим силу.

4. Начальнику отдела экономики и финансов внести изменения в тарифы на 
услуги, предоставляемые в стационарной форме социального обслуживания в 
соответствии с новыми стандартами социальных услуг, предоставляемых в 
стационарной форме социального обслуживания домами-интернатами для пожилых 
людей и инвалидов Брянской области.



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

5. Начальнику отдела автоматизации отрасли опубликовать настоящий приказ 
на официальном сайте департамента семьи, социальной и демографической 
политики Брянской области в разделе «Социальное обслуживание» 
(www.uszn032.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 
области Л.М. Лужецкую.

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Петров Евгений Александрович
Серийный: 1E19F2D808584995F30E13034CAFBECF
Срок действия: c 04.08.2022 по 28.10.2023

Петров Е.А.

Исп. Попкова Е.И. 
Тел.:30-31-81


